[bookmark: _GoBack]              INDICAÇÃO Nº 381/2017

         Súmula: Solicita providências do Executivo junto à DEMUTRAN, para a instalação de Semáforo no cruzamento da Rua Agostinho Ferreira Campos com a Rua José Michelotti.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da DEMUTRAN, a instalação de Semáforo no cruzamento da Rua Agostinho Ferreira Campos com a Rua José Michelotti.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:-

	Trata-se de uma reinvindicação dos munícipes a esta legisladora, tanto os pedestres que necessitam atravessar a avenida para utilizarem o serviço do Pronto Socorro ou pegarem seus filhos na escola, bem como os motoristas que vem pela Rua Agostinho Ferreira Campos, e encontram dificuldade para atravessar a Rua José Michelotti, ou entrar à esquerda na mesma.
	Saliento que em horário de pico a dificuldade aumenta consideravelmente.
	Diante do exposto, um semáforo na Rua Agostinho Ferreira Campos resolveria este problema.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de março de 2017.

                                      ___________________________________